
a

【共催】 天草郡市医師会生涯教育推進研究会
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 MSD株式会社

天草郡市医師会学術講演会
ー日本医師会生涯教育講座 1.0単位ー
取得カリキュラムコード： 76.糖尿病（1.0単位）申請
熊本地域糖尿病療養指導士（CDE-Kumamoto)認定更新のための研修会 申請
熊本県糖尿病対策推進会議認定講演会 申請

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

この度、以下の通り天草郡市医師会学術講演会を開催させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申しあげます。

謹白

2022年12月12日（月）19:00〜20:00
天草宝島国際交流会館ポルト 研修室
天草市中央新町15-7 TEL : 0969-24-1155

日 時

会 場

特別講演 19：00～20：00

座長 天草市立栖本病院
院長 水流添 覚先生

「2型糖尿病治療のピットホール
〜大血管合併症から見た治療選択の重要性〜」
（取得カリキュラムコード：７６ 糖尿病 1.0単位）

演者 国立大学法人熊本大学大学院
生命科学研究部 代謝内科学講座

准教授 松村 剛 先生

本講演会は会場参加及びWEB配信（Live配信）にて開催します

【会場参加】当日は軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等が
ありましたらお取りくださいますようお願いいたします。
先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設および共催団体/共催会社のルールを確認の上、個別にご相談させていただ
きますのでよろしく お願い致します。

①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
※講演・質疑共にLive配信をさせて頂きます。
※受信場所のインターネット環境により、音声や映像に乱れが生じる場合がございますのでご了承ください。
※MacにはVeeva EngageのアプリケーションがありませんのでZoomのアプリケーションでご参加ください。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※ご視聴には、MSD Connect の会員登録（無料）と、事前参加登録が必要です。
※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect 利用規約に従って適切に取り扱います。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
※本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。

※本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD
株式会社/ノボ ノルディスクファーマ株式会社及び共催団体と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的
として共有させていただきます。

【後援】 熊本県医師会/天草郡市医師会
熊本県糖尿病対策推進会議

【WEB参加】ご視聴には、Express mail による事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合には、担当MRにご連絡ください。



①FAXの場合
下記「必要項⽬」をご記⼊いただき、FAXをご送付ください。
申込FAX番号：096-326-3803 （MSD株式会社 熊本第2営業所 西 康博）
プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。

②メールの場合
「yasuhiro.nishi2@merck.com」に上記必要項目をご記⼊の上、
メールのご送信をお願い致します。

ご参加には事前参加・参加視聴予約をお願い致しております。
FAXもしくはメールにてお申込みをお願い致します。
確認後、貴施設担当者より視聴方法についてご案内致します。

【問い合わせ先】
MSD株式会社 熊本第2営業所 西 康博
TEL:080-6657-2792 E-mail : yasuhiro.nishi2@merck.com
申込FAX番号： 096-326-3803 (MSD株式会社 熊本第2営業所 西)

2022年12⽉2⽇(金)まで申込締切

12/12(月) 天草郡市医師会学術講演会
参加申込書

申込方法

プライバシー・コレクション・ステートメント：天草郡市医師会生涯教育推進研究会、MSD株式会社及びノボ ノルディスクファーマ株式会社（以下
「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバ
シー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のた
めに利用することがあります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令
に則った期間保有します)。
●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示
することがあります。
●ノボ ノルディスクファーマ株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りた
い場合、プライバシーポリシー(https://www.novonordisk.co.jp/privacy-policy.html)をご参照ください。
●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライ
バシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/) をご参照ください。
実施責任者：ノボ ノルディスクファーマ株式会社 野崎 仙太郎 MSD株式会社野中 栄人

ご施設名

フリガナ

ご芳名

メールアドレス

参加方法 □会場参加 □Web参加


	スライド番号 1
	スライド番号 2

